

## PROTOKÓŁ NR 3/2016

### POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZECZNEJ RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

Prowadzący posiedzenie: radny Tomasz Nagala – Przewodniczący Komisji.

Data i miejsce obrad: 14 marca 2016 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13,  
sala nr 20.

#### Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjno-porządkowe:
  - a) otwarcie obrad,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie protokołu nr 2 z dnia 16 lutego 2016 r.,
  - d) zmiany do porządku obrad.
2. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie we Włocławku.
3. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku i innych samorządowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych, za 2015 rok.
4. Opinia do sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy we Włocławku za rok budżetowy 2015.
5. Wolne wnioski i zapytania.

#### Ad. 1

##### **Sprawy organizacyjno-porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył radny Tomasz Nagala – Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz goście: Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Elżbieta Rutkowska oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Piotr Grudziński. O godzinie 12<sup>30</sup> Przewodniczący otworzył obrady Komisji, po powitaniu członków Komisji stwierdził,

iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy sześcioro jej członków, co wobec składu wynoszącego dziewięć osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Ponadto Przewodniczący Komisji poinformował, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół z posiedzenia Komisji nr 2 z dnia 16 lutego 2016 r. z którym członkowie Komisji mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi.

Wobec braku uwag ze strony członków Komisji protokół przyjęto przez aklamację.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego radni nie wnieśli zmian i uwag.

## **Ad. 2**

### **Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie we Włocławku.**

Wprowadzenia dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku Piotr Grudziński, który poinformował, że zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci organy gminy tworzą jednostkę organizacyjną właściwą do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, czyli Programu „500+”. Dodał, iż zgodnie z zarządzeniem nr 56/2016/ z 9 marca 2016 roku w Gminie Miasto Włocławek do realizacji Programu „500+” został wyznaczony Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku. Stwierdził, że w związku z tym zachodzi konieczność poszerzenia katalogu zadań realizowanych przez MOPR we Włocławku o wspomniany Program. Dyrektor przypomniał, że aktualny Statut MOPR został nadany Uchwałą Rady Miasta z 31 sierpnia 2015 roku.

#### **Dyskusja:**

Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala zapytał obecnych jej członków czy chcą wyrazić swoją opinię do przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Zbigniew Lewandowski zapytał o to, w jakim czasie MOPR będzie wypłacał wnioskodawcom 500 zł na dziecko.

Dyrektor MOPR Piotr Grudziński odpowiedział, że w pierwszych trzech miesiącach Programu przewidywane jest złożenie 7500-8000 wniosków. Dodał, że wspomniane wnioski będą dotyczyć ok. 11 tys. dzieci zamieszkałych na terenie Włocławka. Stwierdził, że na chwilę obecną, przed wejściem w życie Programu „500+” MOPR przyjmuje ok. 4-4,5 tys. wniosków dotyczących świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych. Dyrektor poinformował, że wnioski o pomoc z przedmiotowego programu będą przyjmowane w budynku specjalnie do tego przystosowanym na ul. Ogniowej 8/10. Dodał, że przyjmowaniem wniosków będą się zajmować oddelegowani pracownicy MOPR oraz stażyści z Powiatowego Urzędu Pracy. Stwierdził, że przyjęcie ok. 8 tys. wniosków w tak krótkim czasie będzie trudnym zadaniem logistycznym, ale MOPR jest w pełni na te okoliczność przygotowany. Dyrektor powiedział także, że ostatni tydzień marca jest przeznaczony na szkolenia dla pracowników z zakresu obsługi systemu informatycznego oraz wydawania decyzji administracyjnych, a w kwietniu odbędą się szkolenia dla stażystów zatrudnionych do pomocy w realizacji przedmiotowego Programu.

Radna Agnieszka Chmielewska zapytała o to, czy drogą elektroniczną można złożyć omawiany wniosek.

Dyrektor MOPR Piotr Grudziński odpowiedział, że w takiej sytuacji wnioskodawca musi posiadać podpis kwalifikowany tzw. podpis elektroniczny bądź dysponować profilem zaufanym na platformie ePUAP. Dodał, że od poniedziałku 14 marca 2016 roku druki wniosków zainteresowane osoby mogą odbierać w siedzibie MOPR przy ul. Kilińskiego, jak również mają możliwość pobrać je ze strony internetowej MOPR.

Radna Agnieszka Chmielewska zapytała o termin od którego można składać przedmiotowe wnioski.

Dyrektor MOPR Piotr Grudziński odpowiedział, że od 1 kwietnia 2016 roku osoby zainteresowane mogą składać wnioski o pomoc z Programu „500+”. Dodał, że punkt odbioru wniosków przy ul. Ogniowej 8/10 będzie pracować dwuzmianowo w godzinach 7:30 – 17:30.

Radny Stanisław Wawrzonkoski zapytał, czy określony próg dochodowy dotyczy tylko rodzin z jednym dzieckiem.

Dyrektor MOPR Piotr Grudziński odpowiedział, że Program „500+” dotyczy również rodzin wielodzietnych, jeżeli dochód w rodzinie na każdego jej członka nie przekracza 800 zł netto. W przypadku, gdy dziecko jest niepełnosprawne kryterium to wynosi 1200 zł netto na członka. Dodał, że na każde drugie i kolejne dziecko nie obowiązuje kryterium dochodowe oraz omawianą pomoc otrzyma dziecko do ukończenia 18 roku życia.

Zastępca Przewodniczącego Komisji radny Józef Mazierski stwierdził, że jest to duże przedsięwzięcie logistyczne. Dodał, że zapyta na najbliższej Sesji Rady Miasta jak będzie wyglądać wypłata należnych wnioskodawcom pieniędzy. Powiedział, że zapewne część osób będzie chciała otrzymać przysługujące im pieniądze nie na konto, a „do ręki”.

Dyrektor MOPR Piotr Grudziński powiedział, że zapewne część osób będzie chciało otrzymać je „do ręki” ponieważ ma zadłużenia komornicze. Dodał, że przewiduje, iż punkt wypłat przy ul. Związków Zawodowych będzie dodatkowo obciążony. Dyrektor stwierdził także, że nie wyrazi zgody na to, aby omawiane wypłaty były dostarczane przez doręczycieli MOPR, ponieważ są to zbyt wysokie kwoty. Podsumował, że przedmiotowy wniosek osoba zainteresowana będzie mogła złożyć w terminie trzech miesięcy począwszy od dnia pierwszego kwietnia 2016 roku.

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie we Włocławku. I tak:

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

### **Ad. 3**

**Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku i innych samorządowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych, za 2015 rok.**

Wprowadzenia dokonał Dyrektor MOPR Piotr Grudziński, który poinformował, że art. 110 ustawy o pomocy społecznej oraz art. 182 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na dyrektora ośrodka obowiązek corocznego składania Radzie Miasta sprawozdania z działalności MOPR oraz określenia potrzeb z zakresu działalności społecznej. Powiedział, że wspomniane sprawozdanie składa się z dwóch części. Pierwsza dotyczy działalności MOPR, a druga część dotyczy systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Dyrektor przypomniał także, że radni otrzymali również sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, tzn. Domu Pomocy Społecznej przy ul. Nowomiejskiej, Domu Pomocy Społecznej przy ul. Dobrzyńskiej, Domu Pomocy Społecznej prowadzonego przez Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej przy ul. Żeromskiego, jak również Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Maluch” przy ul. Radosnej oraz Centrum Opieki nad Dzieckiem przy ul. Żytniej. Dyrektor zwrócił uwagę radnych na statystyki, które pokazują, że liczba osób i rodzin objętych opieką społeczną we Włocławku systematycznie spada. Poinformował także, że na dzień 31 grudnia 2015 roku we włocławskim MOPR zatrudnionych na umowę o pracę było 266 pracowników.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku i innych samorządowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych, za 2015 rok. I tak:

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

Dyrektor MOPR Piotr Grudziński powiedział, że budżet MOPR w związku z Programem „500+” zwiększy się o 45 mln zł i będzie w sumie wynosił ok. 115 mln zł. Dodał, że szacuje się, iż w roku 2017 roku budżet na Program „500+” będzie opiewał na 66 mln zł. Stwierdził, że jest to suma, która jest podobna do budżetu MOPR na cały rok.

Radny Stanisław Wawrzonkoski powiedział, że MOPR dogania oświatę w wydatkach.

Zastępca Przewodniczącego Komisji radny Józef Mazierski powiedział, że oświata ma o wiele większy budżet niż MOPR.

Dyrektor MOPR Piotr Grudziński stwierdził, że gdyby dołączyć do porównania tych budżetów Domy Pomocy Społecznej oraz Domy Dziecka, to budżet MOPR byłby zbliżony do budżetu oświaty.

#### **Ad. 4**

#### **Opinia do sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy we Włocławku za rok budżetowy 2015.**

Wprowadzenia dokonała Dyrektor ŚDS Elżbieta Rutkowska, która poinformowała, że kierowana przez nią placówka jest ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dodała, że ŚDS funkcjonuje jako samodzielna jednostka od 1 stycznia 2013 roku. Powiedziała, że ośrodek jest przeznaczony dla osób chorych psychicznie w ilości 40 miejsc. Stwierdziła, że cały czas wspomniane miejsca są w pełni wykorzystane oraz że jest niewielka liczba osób oczekujących na umieszczenie w kierowej przez nią placówce. Dyrektor powiedziała, że ŚDS jest przede wszystkim jednostką terapeutyczną oraz że zakres schorzeń umieszczonych w nim osób jest różny. Powiedziała także, że działalność ŚDS jest zadaniem zleconym i środki na jego prowadzenie pochodzą z budżetu państwa. Dodała, że Gmina Miasto Włocławek wspiera finansowo kierowaną przez nią placówkę, ponieważ wspomniane środki nie zagwarantowałyby realizację wszystkich potrzeb podopiecznych. Stwierdziła, że zajęcia realizowane w ŚDS mają bardzo szeroki zakres. Powiedziała także, że sprawozdanie jest przesyłane corocznie do wojewody kujawsko-pomorskiego.

Zastępca Przewodniczącego Komisji radny Józef Mazierski zapytał, ile osób jest zatrudnionych w ŚDS.

Dyrektor ŚDS Elżbieta Rutkowska odpowiedziała, że etatów jest 15, ale pracowników jest 17.

Radna Agnieszka Chmielewska zapytała, czy placówka jest przygotowana na przyjęcie uczniów chorych psychicznie w stopniu znacznym, którzy ukończą Zespół Szkół przy ul. Nowomiejskiej.

Dyrektor ŚDS Elżbieta Rutkowska odpowiedziała, że na chwilę obecną otrzymała informację z Urzędu Wojewódzkiego, że zostaną przyznane dodatkowe środki na utworzenie tzw. Klubu Samopomocy.

Radny Krzysztof Kowalski powiedział, że nawet osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności umysłowej potrzebują stałej opieki.

Wobec braku chętnych do dyskusji Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy we Włocławku za rok budżetowy 2015. I tak:

Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe sprawozdanie. W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.

**Ad. 5**

**Wolne wnioski i zapytania.**

Nie zgłoszono wolonych wniosków i zapytań.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

*Na tym protokół zakończono.*

Protokół sporządził:



Mariusz Koszytkowski  
Stażysta Biura Rady Miasta

**Obradom przewodniczył**

**Tomasz Nagala**



**Przewodniczący Komisji**

Włocławek, dnia 21 marca 2016 r.

**Pan**  
**dr Marek Wojtkowski**  
**Prezydent Miasta Włocławek**

**OPINIA NR 2/2016**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**  
**Z DNIA 14 MARCA 2016 ROKU**

Podczas obrad w dniu 14 marca br. Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta rozpatrzyła oraz jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie we Włocławku.

**W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej**

  
**Tomasz Nagala**

Włocławek, dnia 21 marca 2016 r.

**Pan**  
**dr Marek Wojtkowski**  
**Prezydent Miasta Włocławek**

**OPINIA NR 3/2016**  
**KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ**  
**RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**  
**Z DNIA 14 MARCA 2016 ROKU**

Podczas obrad w dniu 14 marca br. Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta rozpatrzyła oraz jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku i innych samorządowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz z realizacji zadań Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych, za 2015 rok.

**W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej**



**Tomasz Nagala**



Włocławek, dnia 21 marca 2016 r.

**Pan**

**dr Marek Wojtkowski**


**Prezydent Miasta Włocławek**

**OPINIA NR 4/2016  
KOMISJI ZDROWIA, RODZINY I OPIEKI SPOŁECZNEJ  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
Z DNIA 14 MARCA 2016 ROKU**

Podczas obrad w dniu 14 marca br. Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Miasta rozpatrzyła oraz jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy we Włocławku za rok budżetowy 2015.

**W głosowaniu wzięło udział sześcioro członków Komisji.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Rodziny i Opieki Społecznej**

  
**Tomasz Nagala**